Lectio viii (omitted)

R. Ecce ego statuam pactum meum vobiscum et cum semine vestro post vos: Neque erit deinceps diluvium dissipans terram. *N.* Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram.

R. Cum turba plurima convenirent ad Jesum, et de civitatibus properarent ad eum, dixit per similitudinem: Exiit qui seminat, seminare semen suum. *N.* Et dum seminat, aliudcecidit in terram bonam, et ortum fecit fructum centuplum. Exiit. Gloria Patri.

Feria Secunda

Lectio i Dixit Dominus ad Noe: Ingredere tu et omnis domus tua in arcam; te enim vidi justum coram me in generatione hac. Ex omnibus animantibus mundis tolles septena, masculum et feminam; de animantibus vero immundis duo et duo, masculum et feminam. Sed et de volatilibus caeli septena et septena masculum et feminam: ut salvetur semen super faciem universae terrae. Adhuc enim, et

resorting to him, he said in a parable: The sower went out to sow his seed. And so forth.

R. God blessed Noe and his sons and said to them. Increase and multiply and fill the earth. *N.* Behold I will establish my Covenant with you, and with your seed after you.

Lesson viii (omitted)

R. Behold I will establish my Covenant with you, and with your seed after you. Neither shall there be from henceforth a flood to waste the earth. *N.* I will set my bow in the clouds, and it shall be the sign of a Covenant between me, and between the earth. Neither shall there be from henceforth a flood to waste the earth.

R. When the great crowd came to Jesus, they gathered around him from the cities, he said to them by way of a parable. The Sower went out to sow his seed. *N.* And as he sowed some fell on the ground and brought forth fruit a hundred fold. The sower went out to sow his seed. Glory be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit.

Monday

Lesson i The Lord said to Noe: Go in thou and all thy house into the ark: for thee I have seen just before men in this generation. Of all clean beasts take seven and seven, the male and the female. Of the fowls also of the air seven and seven, the male and the female: that seed may be saved upon

post dies septem ego
pluam super terram
quadraginta diebus et
quadraginta noctibus,
et delebo omnem substan-
tiam, quam feci de
superficie terrae.

D. In articulo diei il-
lius ingressus est Noe
in arcam et filii ejus,
Uxor illius et uxores
filiorum ejus. *N.*

Delata sunt universa de
terra; remansit autem
solus Noe et qui cum
so erant in arca.

-Uxor.

Lectio ii Fecit ergo
Noe omnia quae manda-
verat ei Dominus.
Cumque transissent sep-
tem dies, aquae diluvii
inundaverunt super
terram. Anno sexcen-
tesimo vitae Noe,
mense secundo, septimo
decimo die mensis,
rupti sunt omnes fontes
abyssi magnae, et cat-
ractae caeli apertae
sunt: et facta est
pluvia super terram
quadraginta diebus et
quadraginta noctibus.

E. Recordatus Dominus Noe,
adduxit spiritum super
terram, et imminutae
sunt aquae, Et prohi-
bitae sunt pluviae de
caelis. *N.* Rever-
saeque sunt aquae de
terra euntes et
redeuntes, et coeperunt
minui post centum quin-
quaginta dies.-Et.

Lectio iii In articulo
diei illius ingressus
est Noe, et Sem, et Cham,
et Japet filii ejus;
uxor illius et tres

the face of the whole world.
For yet a while, and after
seven days, I will upon the
earth forty days and forty
nights; and I will destroy
every substance that I have
made, from the face of the
earth.

D. In that selfsame day Noe,
and his sons, his wife, and
the wives of his sons went
into the ark. *N.* Destroy
all the land, but only Noe
and all with him in the
ark shall remain. -His wife,
and the wives of the sons.

Lesson ii And Noe did all
things which the Lord had
commanded him. And after
the seven days were passed,
the waters of the flood
overflowed the earth. In
the six hundredth year of
the life of Noe, in the
second month, in the seven-
teenth day of the month,
all the fountains of the
great deep were broken up,
and the flood gates of
heaven were opened: And the
rain fell upon the earth
forty days and forty nights.

E. The Lord remembered Noe,
and sent his spirit upon
the earth, and the waters
were diminished, and He
stopped the rain from the
heavens. *N.* The waters of
the heavens were stopped
and they began to diminish
after one hundred and fifty
days. And He stopped the
rain from the heavens.

Lesson iii In that selfsame
day Noe, and Sem, and Cham,
and Japhet his sons: his
wife, and the three wives
of his sons with them, went
into the ark: They and
every beast according to

uxores filiorum ejus cum eis in arcam: ipsi et omne animal secundum genus suum, universaque jumenta in genere suo, et omne quod movetur super terram in genere suo, et omne quod movetur super terram in genere suo, cunctumque volatile secundum genus suum. Factumque est diluvium quadraginta diebus super terram, et multiplicatae sunt aquae, et elevarunt arcam in sublime a terra.

R. Quadraginta dies et noctes aperti sunt caeli, et ex omni carne havente spiritum vitae ingressa sunt in arcam: Et clausit a foris ostium Dominus.

N. In articulo diei illius in gressus est Noe in arcam et filii ejus, et uxor illius et uxores filiorum ejus. Et clausit. Gloria Patri.

Feria Tertia

Lectio i Recordatus autem Deus Noe, cunctorumque animantium, et omnium jumentorum, quae erant cum eo in arca, adduxit spiritum super terram, et imminutae sunt aquae; et clausi sunt fontes abyssi et cataractae caeli; et prohibitae sunt pluviae de caelo.

Reversaeque sunt aquae de terra euntes et redeuntes: et coeperunt minui post centum quinquaginta dies.

Requievitque arca mense septimo, vigesimo septimo die mensis super montes Armeniae.

its kind and all the cattle in their kind, and everything that moveth upon the earth according to its kind, all birds, and all that fly. And the flood was forty days upon the earth, and the waters increased, and lifted up the ark on high from the earth. *R.* Forty days and nights the skies were opened and all the flesh having spirited life entered the ark. And the Lord shut the door.

Tuesday

Lesson i And God remembered Noe, and all the living creatures, and all the cattle which were with him in the ark, and brought a wind upon the earth, and the waters were abated. The fountains also of the deep, and the flood gates of heaven were shut up and the rain from heaven was restrained. And the waters returned from off the earth going and coming; and they began to be abated after a hundred and fifty days. And the ark rested in the seventh month, the seven and twentieth day of the month, upon the mountains of Armenia.

(*R.* and *N.* omitted)

Lesson ii And the waters were going and decreasing until the tenth month: for in the tenth month, the first day of the month, the tops of the mountains appeared. And after that forty days were passed, Noe, opening the window of the ark which he had made, sent forth a raven: Which

R. Aedificavit Noe altare Domino, offerens super illud holocaustum; odoratusque est Dominus odorem suavitatis et benedixit ei, dicens: Crescite, et multiplicamini, et replete terram. *V.* Ecce ego statuum pactum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos.

Lectio ii At vero aquae ibant et decrescebant usque ad decimum mensem; decimo enim mense, prima die mensis, apparuerunt cacumina montium. Cumque transissent quadraginta dies, aperiens Noe fenestram arcae quam fecerat, dimisit corvum; qui egrediebatur, et non revertebatur, donec siccarentur aquae super terram. Emisit quoque columbam post eum, ut videret si jam cessassent aquae super faciem terrae. Quae cum non invenisset ubi requiesceret pes ejus, reversa est ad eum in arcam. R. Ponam arcum meum in nubibus caeli, dixit Dominus ad Noe, Et recordabor foederis mei quod pepigi tecum. *V.* Cumque obduxero nubibus caelum, apparebit arcus meus in nubibus. Lectio iii Exspectatis autem ultra septem diebus aliis, rursum dimisit columbam ex arca. At illa venit ad eum ad vesperam, portans ramum olivae, virentibus foliis, in ore suo. Intellexit ergo Noe quod cessassent aquae super terram; exspectavitque nihilominus septem alios dies, et emisit columbam,

went forth and did not return till the waters were dried up upon the earth. He sent forth also a dove after him, to see if the waters had now ceased upon the face of the earth. But she, not finding where her foot might rest, returned to him into the ark.

(*R.* and *V.* omitted)

Lesson iii And having waited yet seven other days, he again sent forth the dove out of the ark. And she came to him in the evening, carrying a bough of an olive tree, with green leaves, in her mouth. Noe therefore understood that the waters were ceased upon the earth. And he stayed yet other seven days: and he sent forth the dove, which returned not any more unto him. Therefore in the six hundredeth and first year, the first month, the first day of the month, the waters were lessened upon the earth.

R. I have sworn says the Lord, that I will not bring the waters of the flood upon the earth again: I will be mindful of my Covenant. Never again shall the waters become a flood to destroy all flesh. *V.* I will set my bow in the clouds, and it shall be the sign of a Covenant between me, and between the earth. Gloria be to the Father, and to the Son, and to the Holy Spirit.

quae non est reversa ultra ad eum. Igitur sexcentesimo primo anno, primo mense, prima die mensis imminutae sunt aquae super terram. *R.* Per memetipsum juravi, dicit Dominus, non adjiciam ultra aquas diluvii super terram: pacti mei recordabor, Ut non perdam aquis diluvii omnem carnem. *V.* Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram. Gloria Patri.

Feria Quarta

Lectio i Locutus est autem Deus ad Noe, dicens: Egredere de arca tu et uxor tua, filii tui et uxores filiorum tuorum tecum. Cuncta animantia quae sunt apud te, ex omni carne, tam in volatilibus quam in bestiis et universis reptilibus, quae reptant super terram, educ tecum, et ingredimini super terram: crescite et multiplicamini super eam. Egressus est ergo Noe et filii ejus, uxor illius et uxores filiorum ejus cum eo: sed et omnia animantia, jumenta, et reptilia quae reptant super terram secundum genus suum, egressa sunt de arca. *R.* Benedixit Deus Noe et filiis ejus, et dixit ad eos: Crescite, et multiplicamini, et replete terram. *V.* Ecce ego statuam pactum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos. Lectio ii Aedificavit autem Noe altare Domino: et tollens de cunctis pecoribus et volucribus mundis, obtulit holocausta super

Wednesday

Lesson i And God spoke to Noe, saying: Go out of the ark, Thou and thy wife, thy sons, and the wives of thy sons with thee. All living things that are with thee, of all flesh, as well in fowls as in beasts, and all creeping things that creep upon the earth, bring out with thee, and go ye upon the earth: increase and multiply upon it. So Noe went out, he and his sons: his wife, and the wives of his sons with him. *R.* God blessed Noe and his sons, and said to them. Increase and multiply and fill the earth. *V.* Behold I will establish my Covenant with you, and with your seed after you. Lesson ii And Noe built an altar unto the Lord: and taking of all cattle and fowls that were clean, offered holocausts upon the altar. And the Lord smelled a sweet savour and said: I will no more curse the earth for the sake of man. for the imagination and thought of man's heart are prone to evil from his youth: therefore I will no more destroy every living soul as I have done. And the days of the earth, seed time and harvest, cold and heat, summer and winter, night and day, shall not cease. *R.* Behold I will establish my covenant with you, and with your seed after you, Neither shall there be from henceforth a flood to

altare. Odoratusque est Dominus odorem suavitatis et ait: Nequaquam ultra maledicam terrae propter homines; sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua: non igitur ultra percutiam omnem animam viventem sicut feci. Cunctis diebus terrae, sementis et messis, frigus et aestus, aestas et hiems, nox et dies non requiescent. R. Ecce ego statuam pactum meum vobiscum, et cum semine vestro post vos, Neque erit deinceps diluvium dissipans terram. Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram.

Lectio iii Benedixitque Deus Noe et filiis ejus. Et dixit ad eos: Crescite, et multiplicamini, et replete terram. Et terror vester ac terrores sit super cuncta animalia terrae, et super omnes volucres caeli, cum universis, quae moventur super terram. Omnes pisces maris manus vestrae traditi sunt; et omne quod movetur et vivit, erit vobis in cibum: quasi olera virentia tradidi vobis omnia. Excepto quod carnem cum sanguine non comedetis. Sanguinem enim animarum vestrarum requiram de manu cunctarum bestiarum; et de manu hominis, de manu viri, et fratris ejus requiram animam hominis. Quicumque effuderit humanum sanguinem, fundetur sanguis illius; ad imaginem quippe Dei factus est homo. R. In articulo diei

waste the earth.

Lesson iii And God blessed Noe and his sons. And he said to them: Increase and multiply, and fill the earth. And let the fear and dread of you be upon all the beasts of the earth, and upon all the fowls of the air, and all that move upon the earth; all the fishes of the sea are delivered And every thing that moveth and liveth shall be meat for you: even as the green herbs have I delivered them all to you: Saving that flesh with blood you shall not eat. For I will require the blood of your lives at the hand of every beast, and at the hand of man, at the hand of every man, and of his brother, will I require the life of man. Whosoever shall shed man's blood, his blood shall be shed: for man was made to the image of God.

(R. omitted)

Thursday

Lesson i And God said: This is the sign of the Covenant which I give between me and you, and to every living soul that is with you, for perpetual generations. I will set my bow in the clouds, and it shall be the sign of a Covenant between me, and between the earth. And when I shall cover the sky with clouds, my bow shall appear in the clouds; And I will remember my Covenant with you, and with every

illius ingressus est Noe in arcam et filii ejus, Uxor illius et uxores filiorum ejus. *W.* Deleta sunt universa de terra; remansit autem solus Noe et qui cum eo erant in arca. Uxor. Gloria Patri.

Feria Quinta

Lectio i Dixitque Deus: Hoc signum foederis quod do inter me et vos, et ad omnem animam viventem, quae est vobiscum in generationes sempiternas: Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum foederis inter me et inter terram Cumque obduxero nubibus caelum, apparebit arcus meus in nubibus; et recordabor foederis mei vobiscum et cum omni anima vivente quae carnem vegetat: et non erunt ultra aquae diluvii ad delendum universam carnem. *R.* Dixit Dominus ad Noe: Finis universae carnis venit coram me: repleta est terra iniquitate eorum, Et ego disperdam eos cum terra. *W.* Fac tibi arcam de lignis laevigatis, mansiunculas in ea facies. Lectio ii Coepitque Noe vir agricola exercere terram, et nudatus in tabernaculo suo. Quod cum cidisset Cham pater Chanaan, verenda scilicet patris sui esse nudata, nuntiavit duobus fratribus suis foras. At vero Sem et Japheth pallium imposuerunt humeris suis, et incedentes retrorsum operuerunt verenda patris sui: faciesque eorum aversae erant, et patris virilia non viderunt. *R.* Noe, vir justus atque perfectus, cum Deo ambulavit, Et fecit

living soul that beareth flesh: and there shall no more be waters of a flood to destroy all flesh. *R.* God said to Noe: The end of all flesh is come before me, the earth is filled with iniquity through them, and I will destroy them with the earth. *W.* Make thee an ark of timber planks, make little rooms in it. I will destroy them with the earth.

Lesson ii And Noe, a husbandman, began to till the ground, and planted a vineyard. And drinking of the wine was made drunk, and was uncovered in his tent. Which when Cham, the father of Chanaan had seen, to wit, that his father's nakedness was uncovered, he told it to his two brethren without. But Sem and Japheth put a cloak upon their shoulders, and going backward, covered the nakedness of their father: and their faces were turned away, and they saw not their father's nakedness. *R.* Noe was a just and perfect man, he walked with God: And did all whatever God directed. *W.* Build the Ark, and save all the seeds. And did all whatever God directed.

Lesson iii And Noe awaking from the wine, when he had learned what his younger son had done to him, He said: Cursed be Chanaan, a servant of

omnia quaecumque praecepit ei Deus. *W.* Fecit sibi arcam, ut salvaretur universum semen. Et fecit omnia quaecumque praecepit ei Deus.

Lectio iii Evigilans autem Noe ex vino, cum didicisset quae fecerat ei filius suus minor, ait: Maledictus Chanaan, servus servorum erit fratribus suis. Dixitque: Benedictus Dominus Deus Sem, sit Chanaan servus ejus. Dilatet Deus Japheth et habitet in tabernaculis Sem, sitque Chanaan servus ejus. Vixit autem Noe post diluvium trecentis quinquaginta annorum, et mortuus est. *R.* Quadraginta dies et noctes aperti sunt caeli, et ex omni carne habente spiritum vitae ingressa sunt in arcam: Et clausit a foris ostium Dominus. *W.* In articulo diei illius ingressus est Noe in arcam et filii ejus, et uxor illius et uxores filiorum ejus. Et clausit. Gloria Patri.